
Засідання 21 жовтня 2020 р. 

 

Заслухавши інформацію заступника декана з роботи у гуртожитку Забродського 

Р.Ф. про суспільно-організаційну та виховну роботу в гуртожитку біологічного 

факультету, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Звіт заступника декана з економічних та загальних питань Забродського Р.Ф. 

прийняти до відома.  

2. Зобов’язати кураторів академічних груп біологічного факультету проводити 

виховну роботу у гуртожитку.  

Відповідальний: заст. декана з економічних та загальних питань Забродський Р.Ф., 

куратори академічних груп. 

3. Стипендіальній комісії біологічного факультету за погодженням з профкомом 

студентів преміювати старост блоків гуртожитку за виконання громадських 

обов’язків. 1 раз на навчальний рік. Відповідальні: декан біологічного факультету 

Жмурко В.В.,  

заст. декана з економічних та загальних питань Забродський Р.Ф.,  

голова профбюро біологічного факультету Лещенко Ю.С. 

 

2. Заслухавши інформацію заступника декана з навчальної роботи Волкової Н.Є. 

щодо підсумків літньої сесії 2020 р., вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Інформацію про результати літньої сесії 2019-2020 навчального року на 

біологічному факультеті прийняти до відома. 

2. Обговорити результати літньої сесії на засіданнях кафедр і запропонувати 

пропозиції щодо організаційно-методичних заходів поліпшення успішності 

студентів факультету. 

До 20 листопада 2020 р. Відповідальні: завідувачі кафедр. 

3. На кураторських годинах обговорити результати літньої сесії зі студентами 

академічних груп.  

До 20 листопада 2020 р. Відповідальні: куратори академгруп. 

4. Провести поточний моніторинг успішності та активності здобувачів освіти. 

До 15 листопада 2020 р. Відповідальні: організація – заступник декана з навчальної 

роботи; подання інформації – викладачі (персонально). 

 

3. Заслухавши інформацію відповідальної за електронне навчання на факультеті, 

доц. Безроднової О.В. про розвиток електронного навчання на біологічному 

факультеті, вчена рада біологічного факультету ухвалила:  

1. Призначити відповідальним за електронне навчання на факультеті доцента 

Безроднову Ольгу.  

2. Взяти до відома інформацію щодо електронного навчання на факультеті.  

3. Звернутися до Вченої ради університету з клопотанням включити у Положення 

про дистанційне навчання (нова редакція) пункт щодо необхідності підтримки з 

боку університету матеріально-технічного забезпечення електронного навчання на 

факультетах, а саме придбання необхідного обладнання для якісного здійснення 

навчального процесу у дистанційній та змішаній формах. 

 

4. Поточні справи. 

4.1. Заслухавши звіт доц. Утєвського А.Ю. про написання докторської дисертації 

під час творчої відпустки, вчена рада біологічного факультету ухвалила:  



1. Звіт про роботу під час творчої відпустки доц. Утєвського А.Ю. затвердити, 

роботу визнати задовільною. 

 

4.2. Заслухавши інформацію  щодо звітування аспірантки третього року навчання 

(денна форма, спеціальність 091 «Біологія») кафедри ботаніки та екології рослин 

Сірої Ольги Євгенівни про виконання індивідуального плану підготовки доктора 

філософії за 2019/2020 н.р., вчена рада біологічного факультету ухвалила:  

1. Звіт аспірантки третього року навчання кафедри ботаніки та екології рослин 

Сірої О.Є. затвердити.  

2. Рекомендувати перевести аспірантку Сіру О.Є. на четвертий рік навчання в 

аспірантурі Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна. 

3. Вважати недовиконання аспіранткою індивідуального навчального плану за 

третій рік навчання частково обґрунтованим протиепідемічними заходами, 

пов’язаними з COVID-2019, що були введені у другому півріччі навчального року 

та підтверджені документально. 

4. Затвердити аспірантці на четвертий рік навчання ущільнений графік наукової 

роботи для вчасної підготовки дисертаційної роботи. 

 

4.3. Заслухавши інформацію  завідувачів кафедрами та наукових керівників  щодо 

затвердження тем кандидатських дисертацій аспірантів 1-го року навчання, вчена 

рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити теми дисертаційних робіт аспірантів. 

2. Призначити наукових керівників аспірантів. 

3. Затвердити освітньо-наукові програми підготовки докторів філософії за 

спеціальністю 091 «Біологія». 

4. Затвердити індивідуальні навчальні плани та індивідуальні наукові плани 

підготовки докторів філософії за спеціальністю 091 «Біологія». 

 

4.4. Заслухавши інформацію  в. о. завідувача кафедри молекулярної біології та 

біотехнології д.б.н., проф. Божкова А.І.  щодо дозволу на академвідпустку 

Гадяцькій Вероніці Русланівні, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Дозволити студентці групи БТ-21 Гадяцькій Вероніці Русланівні академічну 

відпустку з 29 жовтня 2020 р. у зв’язку з навчанням у Вюрцбурзькому університеті 

Юліуса Максиміліана  (Німеччина).  

 

4.5. Заслухавши інформацію заст. декана з навчальної роботи доц. Волкової Н.Є. 

про рекомендацію переліку міжфакультетських дисциплін на ІІ семестр 2020-2021 

н. р., запропонованих викладачами біологічного факультету, вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. Рекомендувати міжфакультетські дисципліни, запропоновані викладачами 

біологічного факультету, для викладання у ІІ семестрі 2020-2021 н. р. 

 


